

【表紙】

【提出書類】	有価証券報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の2第1項
【提出先】	近畿財務局長
【提出日】	平成20年6月20日
【事業年度】	第52期（自平成18年4月1日至平成19年3月31日）
【会社名】	サンセイ株式会社
【英訳名】	SANSEI CO.,LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 小嶋 敦
【本店の所在の場所】	大阪市淀川区西宮原一丁目6番2号
【電話番号】	06(6395)2231(代表)
【事務連絡者氏名】	取締役管理本部長 深牧 公和
【最寄りの連絡場所】	大阪市淀川区西宮原一丁目6番2号
【電話番号】	06(6395)2231(代表)
【事務連絡者氏名】	取締役管理本部長 深牧 公和
【縦覧に供する場所】	サンセイ株式会社東京支社 (東京都千代田区飯田橋四丁目7番10号 飯田橋セントラルビル) 株式会社大阪証券取引所 (大阪市中央区北浜一丁目8番16号)

1【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成19年6月28日に提出いたしました第52期（自平成18年4月1日至平成19年3月31日）有価証券報告書の記載事項におきまして、一部に訂正を要する箇所がありましたので、これを訂正するため有価証券報告書の訂正報告書を提出するものがあります。

2【訂正事項】

第一部 企業情報

第5 経理の状況

1 連結財務諸表等

(1) 連結財務諸表

連結損益計算書

注記事項

(セグメント情報)

所在地別セグメント情報

3【訂正箇所】

訂正箇所は、_____線で示しております。

第一部【企業情報】

第5【経理の状況】

1【連結財務諸表等】

(1)【連結財務諸表】

【連結損益計算書】

(訂正前)

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)			当連結会計年度 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)		
		金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)
売上高			4,580,491	100.0		5,202,644	100.0
売上原価			3,378,704	73.8		3,878,303	74.5
売上総利益			1,201,786	26.2		1,324,341	25.5
販売費及び一般管理費							
1. 役員報酬		81,655			76,462		
2. 給料及び手当		388,074			356,664		
3. 賞与引当金繰入額		9,788			1,408		
4. 退職給付費用		21,070			18,432		
5. 役員退職慰労引当金繰入額		5,960			5,960		
6. 減価償却費		13,638			13,494		
7. 貸倒引当金繰入額		2,225			7,205		
8. 雑費		361,839	884,252	19.3	326,763	806,390	15.5
営業利益			317,533	6.9		517,950	10.0
営業外収益							
1. 受取利息		156			506		
2. 受取配当金		462			559		
3. 受取保険金		4,497			4,078		
4. 為替差益		33,351			13,325		
5. 金利キャップ評価益		1,227			-		
6. その他		14,511	54,206	1.2	7,145	25,616	0.5
営業外費用							
1. 支払利息		116,274			109,908		
2. その他		17,290	133,564	2.9	15,866	125,774	2.4
経常利益			238,175	5.2		417,791	8.1

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)			当連結会計年度 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)		
		金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)
特別利益							
1.償却債権取立益		4,922			-		
2.役員退職慰労引当金取崩益		11,817			-		
3.関係会社株式売却益		1,515	18,255	0.4	-	-	-
特別損失							
1.固定資産除売却損	1	638			2,914		
2.減損損失	2	126,881	127,519	2.8	-	2,914	0.1
税金等調整前当期純利益			128,911	2.8		414,877	8.0
法人税、住民税及び事業税		45,430			159,911		
法人税等調整額		5,893	51,323	1.1	1,614	158,296	3.0
少数株主損失			1,358	0.0		918	0.1
当期純利益			78,946	1.7		255,662	4.9

(訂正後)

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)			当連結会計年度 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)		
		金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)
売上高			4,580,491	100.0		5,202,644	100.0
売上原価			3,378,704	73.8		3,878,303	74.5
売上総利益			1,201,786	26.2		1,324,341	25.5
販売費及び一般管理費							
1. 役員報酬		81,655			76,462		
2. 給料及び手当		388,074			356,664		
3. 賞与引当金繰入額		9,788			1,408		
4. 退職給付費用		21,070			18,432		
5. 役員退職慰労引当金繰入額		5,960			5,960		
6. 減価償却費		13,638			13,494		
7. 貸倒引当金繰入額		2,225			7,205		
8. 雑費		361,839	884,252	19.3	326,763	806,390	15.5
営業利益			317,533	6.9		517,950	10.0
営業外収益							
1. 受取利息		156			506		
2. 受取配当金		462			559		
3. 受取保険金		4,497			4,078		
4. 為替差益		33,351			13,325		
5. 金利キャップ評価益		1,227			-		
6. その他		14,511	54,206	1.2	7,145	25,616	0.5
営業外費用							
1. 支払利息		116,274			109,908		
2. その他		17,290	133,564	2.9	15,866	125,774	2.4
経常利益			238,175	5.2		417,791	8.1
特別利益							
1. 償却債権取立益		4,922			-		
2. 役員退職慰労引当金取崩益		11,817			-		
3. 関係会社株式売却益		1,515	18,255	0.4	-	-	-

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)			当連結会計年度 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)		
		金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)
特別損失							
1. 固定資産除売却損	1	638			2,914		
2. 減損損失	2	126,881	127,519	2.8	-	2,914	0.1
税金等調整前当期純利益			128,911	2.8		414,877	8.0
法人税、住民税及び事業税		45,430			159,911		
法人税等調整額		5,893	51,323	1.1	1,614	158,296	3.0
少数株主利益又は少数株主損失()			<u>1,358</u>	<u>0.0</u>		918	0.1
当期純利益			78,946	1.7		255,662	4.9

注記事項

(セグメント情報)

【所在地別セグメント情報】

(訂正前)

前連結会計年度(自平成17年4月1日至平成18年3月31日)

	日本 (千円)	東南アジア (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
. 売上高及び営業損益					
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	4,485,856	94,634	4,580,491	-	4,580,491
(2) セグメント間の内部売上高	42,939	113,748	156,687	(156,687)	-
計	4,528,795	208,383	4,737,179	(156,687)	4,580,491
営業費用	3,908,279	209,955	4,118,235	144,722	4,262,957
営業利益又は営業損失()	620,516	1,572	618,944	(301,410)	317,533
. 資産	<u>5,071,833</u>	628,562	<u>5,700,395</u>	<u>401,342</u>	5,299,052

当連結会計年度(自平成18年4月1日至平成19年3月31日)

	日本 (千円)	東南アジア (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
. 売上高及び営業損益					
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	5,097,746	104,898	5,202,644	-	5,202,644
(2) セグメント間の内部売上高	22,841	123,521	146,363	(146,363)	-
計	5,120,587	228,420	5,349,008	(146,363)	5,202,644
営業費用	4,289,390	240,800	4,530,190	154,503	4,684,694
営業利益又は営業損失()	831,197	12,379	818,817	(300,867)	517,950
. 資産	<u>4,978,266</u>	707,638	<u>5,685,905</u>	<u>(361,602)</u>	5,324,302

(注) 1. 国又は地域は、地理的近接度により区分しております。

2. 本邦以外の区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。

東南アジア.....中国、タイ、シンガポール

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は、前連結会計年度296,677千円、当連結会計年度306,605千円であります。その主なものは、親会社の管理本部総務グループ・管理本部経理グループ等の管理部門の費用であります。

4. 資産のうち、消去又は全社の項目に含めた全社資産の金額は、前連結会計年度815,899千円、当連結会計年度651,655千円であります。その主な余資運用資金(現金及び預金)、長期投資資金(投資有価証券、投資その他の資産・その他)及び管理部門に係る資産等であります。

(訂正後)

前連結会計年度(自平成17年4月1日至平成18年3月31日)

	日本 (千円)	東南アジア (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
. 売上高及び営業損益					
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	4,485,856	94,634	4,580,491	-	4,580,491
(2) セグメント間の内部売上高	42,939	113,748	156,687	(156,687)	-
計	4,528,795	208,383	4,737,179	(156,687)	4,580,491
営業費用	3,908,279	209,955	4,118,235	144,722	4,262,957
営業利益又は営業損失()	620,516	1,572	618,944	(301,410)	317,533
. 資産	<u>4,255,933</u>	628,562	<u>4,884,495</u>	<u>414,556</u>	5,299,052

当連結会計年度(自平成18年4月1日至平成19年3月31日)

	日本 (千円)	東南アジア (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
. 売上高及び営業損益					
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	5,097,746	104,898	5,202,644	-	5,202,644
(2) セグメント間の内部売上高	22,841	123,521	146,363	(146,363)	-
計	5,120,587	228,420	5,349,008	(146,363)	5,202,644
営業費用	4,289,390	240,800	4,530,190	154,503	4,684,694
営業利益又は営業損失()	831,197	12,379	818,817	(300,867)	517,950
. 資産	<u>4,326,611</u>	707,638	<u>5,034,249</u>	<u>290,052</u>	5,324,302

(注) 1. 国又は地域は、地理的近接度により区分しております。

2. 本邦以外の区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。

東南アジア.....中国、タイ、シンガポール

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は、前連結会計年度296,677千円、当連結会計年度306,605千円であります。その主なものは、親会社の管理本部総務グループ・管理本部経理グループ等の管理部門の費用であります。

4. 資産のうち、消去又は全社の項目に含めた全社資産の金額は、前連結会計年度815,899千円、当連結会計年度651,655千円であります。その主な余資運用資金(現金及び預金)、長期投資資金(投資有価証券、投資その他の資産・その他)及び管理部門に係る資産等であります。